ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 3 ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОХВИСТНЕВО

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 04 августа 2025 года                                                                                           № 253/1- од

г. Похвистнево

Об организации деятельности  школьных театральных объединений»

На основании письма министерства общего и профессионального образования в

Ростовской области № 24/3.1-8287 от 23.06.2022, во исполнение пункта 3 Протокола

заседания Совета Министерства просвещения Российской Федерации по вопросам

создания и развития школьных театров в  образовательных организациях от 24.03.2022,
с целью исполнения Концепции развития дополнительного образования детей до 2030 ,

утвержденной Правительством РФ от 31.03.2022  № 678-р,  в целях эстетического

развития и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания

условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, а также

своевременного внесения данных о школьных театрах в Реестр школьных театров,

приказываю:

1.Создать  детское школьное театральное объединение  ( далее – школьный театр) и

организовать его деятельность  в рамках реализации воспитательной работы ГБОУ СОШ

№3 города  Похвистнево.

2. Хмелевой В.В. , заместителю директора по УВР в  срок до 1.09.2025 года:

2.1.Выделить часы из плана внеурочной деятельности для реализации программы

школьного театра.

2.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы,

регламентирующие работу школьных театральных объединений   «На сцене сказка » и

«Ровесники».

3.Назначить  руководителями  школьных театров:

 «На сцене сказка»(1-4 классы), учителя начальных классов Прохорову Т.С.;

 «Ровесники» (6-7 классы), учителя русского языка и литературы Валиеву А.Н.;

3.1.Руководителям школьных  театральных объединений   «На сцене сказка » и

«Ровесники» разработать рабочую программу внеурочной деятельности в соответствии с

ФГОС НОО и ФГОС ООО

3.2 Руководителям школьных театров своевременно обновлять данные  о школьных

театральных объединениях  в Реестр школьных театров.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хмелеву В.В. , заместителя

директора по УВР.

.